Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 232/2015     Pinheiro Machado, 15 de outubro de 2015.

  Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 14de outubro de 2015, aprovadas por unanimidade, as

quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 074/2015

Pedido de Providências: “Solicito a implantação de uma Faixa de

Segurança no respectivo locar: Rua Dr. Barcellos ( Na frente do Supermercado

Wachholz)”.

Proposição nº 075/2015

Pedido de Providências: “Solicito que seja realizado o patrolamento

na Rua Florentino Bueno e na Rua Joaquim Manoel, localizadas próximas a Escola

Municipal de Ensino Infantil Tania Cardoso”.

Proposição nº 077/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de

Obras, Viação, Transporte e Trânsito realize melhoria na Iluminação da Rua Elizeu

Ídio Peres, entre as Ruas Humaitá com a Avenida Mário Simões Lopes.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição nº 078/2015

Pedido de Providências: Solicito que a Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito faça levantamento de quais os postes necessitam lâmpadas

para a iluminação pública na Rua Israel Azambuja e façam as melhorias necessárias.

 Proposição nº 079/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de

Obras, Viação, Transporte e Trânsito realize melhoria na Iluminação da Rua 24 de

Fevereiro, abaixo do Supermercado Raupp.

VereadorRogério Gomes de Moura

Proposição nº 028/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da secretaria competente realiza melhorias na estrada das Alegrias e Cerro Chato.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 067/2015

Pedido de Providências: Solicito ao Executivo Municipal saber qual é

o setor que fiscaliza o descarte irregular de ferro velho em nosso Município.

Proposição nº 068/2015

Pedido de Providências: Solicito saber qual é o valor arrecadado com

a taxa de Iluminação Pública e qual a destinação deste recurso financeiro.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 038/2015

Pedido de Informação: - Porque o veículo Placa ITS 2643, do

Programa Brasil Sorridente(Unidade Móvel), não estar atendendo as comunidades e

se não estiver, porque não o levar para um abrigo, pois o mesmo encontra-se ao

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

relento, - Se o Dr. Igor Kannenberg (dentista local), possui algum tipo de ação contra

o Município e se tem, qual é o motivo.

Proposição nº 039/2015

Pedido de Informação: Quanto a Secretaria de Saúde e Ação Social

tem de restos à pagar empenhado em 2014 e 2015. Quanto a mesma Secretaria tem

de restos à pagar não empenhado no mesmo período.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira          Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS